
26/12/2022 14:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1103728&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Financiadora de Estudos e Projetos

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00031/2022

Às 14:56 horas do dia 26 de dezembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00031/2022, referente ao
Processo nº FP-ADM-2022/02190, o Pregoeiro, Sr(a) JOMAR ROLLAND BRAGA NETO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 369.501,3200
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ZIVA TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 244.433,8200 .

Itens do grupo:

 1 - Equipamento wireless

 2 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 3 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 4 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Equipamento wireless
Descrição Complementar: Equipamento Wireless Padrão: 802.11 A/B/G/N/Ac , Frequência: 5 - 2,4 GHZ, Aplicação:
Conexão Sem Fio De Equipamentos Em Rede
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 138.294,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ZIVA TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 80.555,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/12/2022
14:56:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ZIVA TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA.,
CNPJ/CPF:05.816.526/0004-00, Melhor lance : R$ 80.555,6400

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Serviço de suporte da fabricante Fortinet - do tipo FortiCare Premium Support (24x7) -
com vigência de 2 (dois) anos - específico para o equipamento modelo FortiAP 221E
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 51.092,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ZIVA TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 42.468,3600 .



26/12/2022 14:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1103728&acao=A&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/12/2022
14:56:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ZIVA TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA.,
CNPJ/CPF:05.816.526/0004-00, Melhor lance : R$ 42.468,3600

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Licenciamento de software da fabricante Fortinet – do tipo Fortiguard com vigência de 2
(dois) anos – em situação de Coterm – equivalente à modalidade Unified Threat Protection (UTP), que inclui serviço
de suporte do tipo FortiCare 24x7 – específico para o equipamento modelo FortiWiFi-50E
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 34.094,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ZIVA TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 29.125,8200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/12/2022
14:56:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ZIVA TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA.,
CNPJ/CPF:05.816.526/0004-00, Melhor lance : R$ 29.125,8200

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Licenciamento de software da fabricante Fortinet - do tipo Fortiguard com vigência de 2
(dois) anos - na modalidade Unified Threat Protection (UTP), que inclui serviço de suporte do tipo FortiCare 24x7 -
específico para o equipamento modelo FortiGate-200F.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 146.019,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ZIVA TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 92.284,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/12/2022
14:56:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ZIVA TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA.,
CNPJ/CPF:05.816.526/0004-00, Melhor lance : R$ 92.284,0000

Fim do documento


